

Pictura A/S

Lykkegårdsvej 9, 4000 Roskilde

CVR-nr. 18 21 11 14

Årsrapport

1. september 2024 - 31. august 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. december 2025.

Frans Charlie Wallin
Dirigent

Indholdsfortegnelse

<u>Side</u>	
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. september 2024 - 31. august 2025	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Pictura A/S
Lykkegårdsvej 9
4000 Roskilde

Telefon: 44912211
Telefax: 44910161
Hjemmeside: www.pictura.dk

CVR-nr.: 18 21 11 14
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 1. september - 31. august

Bestyrelse

Frans Charlie Wallin, Formand
Magnus Harald Arpi
Dag Fjellheim
Johan Westberg
Jens Molzen

Direktion

Jens Molzen, CEO

Revision

Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab
Lautrupsgade 11
2100 København Ø

Bankforbindelse

Danske Bank

Modervirksomhed

P-Holding AB, Kanikenäsbanken 8, 652 26 Karlstad, Sverige

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er handel med lykønskingskort, indpakning, skriveartikler, stickers, partyartikler, legetøj, kalendere, gaveprodukter og tilhørende produkter til detailhandlen på det danske og færøske marked.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttfortjeneste udgør 25.611 t.kr. mod 28.063 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.049 t.kr. mod -2.349 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af et detailmarked med ændringer i købsmønstre og kundestrømninger imellem de danske detailkæder. Inflation, samt usikkerhed på verdensmarkedet har medført et yderligere pres på indkøbspriser samt et pres på distributionsomkostninger og forsyningssikkerhed, hvilket har udfordret vores bruttfortjeneste og resultat i negativ grad.

Den forventede udvikling

Vi ser en positiv udvikling i vores forecast og samt fortsat omkostningsfokus, hvilket vi forventer vil sikre et positivt resultat det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	2024/25 kr.	2023/24 t.kr.
Bruttofortjeneste	25.610.560	28.063
Distributionsomkostninger	-14.991.890	-16.140
Administrationsomkostninger	-11.733.034	-14.691
Driftsresultat	-1.114.364	-2.768
Andre finansielle indtægter	44.209	92
Øvrige finansielle omkostninger	-269.366	-332
Finansiering netto	-225.157	-240
Resultat før skat	-1.339.521	-3.008
Skat af årets resultat	290.607	659
Årets resultat	-1.048.914	-2.349
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.048.914	-2.349
Disponeret i alt	-1.048.914	-2.349

Balance 31. august**Aktiver**

<u>Note</u>	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> t.kr.
Anlægsaktiver		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	983.925	340
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	0	695
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>983.925</u>	<u>1.035</u>
5 Grunde og bygninger	12.610.597	12.846
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	103.863	149
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>12.714.460</u>	<u>12.995</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.979.387	1.979
8 Deposita	5.345	5
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.984.732</u>	<u>1.984</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>15.683.117</u>	<u>16.014</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.728.974	2.515
Varebeholdninger i alt	<u>2.728.974</u>	<u>2.515</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.414.869	13.660
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.084.167	500
Udskudte skatteaktiver	680.730	422
Tilgodehavende selskabsskat	693.128	231
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	31.912	0
Periodeafgrænsningsposter	139.128	80
Tilgodehavender i alt	<u>16.043.934</u>	<u>14.893</u>
Likvide beholdninger	63.951	42
Omsætningsaktiver i alt	<u>18.836.859</u>	<u>17.450</u>
Aktiver i alt	<u>34.519.976</u>	<u>33.464</u>

Balance 31. august**Passiver**

<u>Note</u>	<u>2025</u> kr.	<u>2024</u> t.kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.697.000	2.697
Reserve for udviklingsomkostninger	767.461	807
Overført resultat	<u>11.271.048</u>	<u>12.280</u>
Egenkapital i alt	<u>14.735.509</u>	<u>15.784</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	5.101.445	5.342
Deposita	55.197	55
Anden gæld	<u>0</u>	<u>300</u>
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.156.642</u>	<u>5.697</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	249.325	241
Gæld til pengeinstitutter	847.083	204
Leverandører af varer og tjenesteydelser	947.256	1.475
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.455.936	5.754
Anden gæld	<u>5.128.225</u>	<u>4.309</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.627.825</u>	<u>11.983</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>19.784.467</u>	<u>17.680</u>
Passiver i alt	<u>34.519.976</u>	<u>33.464</u>

- 1 Særlige poster
- 2 Medarbejderforhold
- 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 12 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført re- sultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. september 2024	2.697.000	807.702	12.279.721	15.784.423
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.048.914	-1.048.914
Overført fra Overført resultat	0	-40.241	0	-40.241
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	0	0	40.241	40.241
	2.697.000	767.461	11.271.048	14.735.509

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjenings-skabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2024/25	2023/24
	kr.	t.kr.
Omkostninger:		
Omkostninger ved organisationstilpasning	0	980.628
	<u>0</u>	<u>980.628</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Administrationsomkostninger	0	-980.628
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>-980.628</u>

2. Medarbejderforhold

Lønninger og gager	16.646.182	20.212
Pensioner	2.542.167	2.590
Personaleomkostninger i øvrigt	573.289	1.125
	<u>19.761.638</u>	<u>23.927</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>44</u>	<u>45</u>

3. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Kostpris 1. september 2024	567.852	568
Overførsler	903.499	0
Kostpris 31. august 2025	<u>1.471.351</u>	<u>568</u>
Af- og nedskrivninger 1. september 2024	-227.140	-114
Årets afskrivninger	-260.286	-114
Af- og nedskrivninger 31. august 2025	<u>-487.426</u>	<u>-228</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2025	<u>983.925</u>	<u>340</u>

Noter

	31/8 2025 kr.	31/8 2024 t.kr.
4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. september 2024	694.804	466
Tilgang i årets løb	208.695	229
Overførsler	-903.499	0
Kostpris 31. august 2025	0	695
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2025	0	695
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. september 2024	13.991.900	13.992
Kostpris 31. august 2025	13.991.900	13.992
Af- og nedskrivninger 1. september 2024	-1.145.691	-910
Årets afskrivninger	-235.612	-236
Af- og nedskrivninger 31. august 2025	-1.381.303	-1.146
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2025	12.610.597	12.846
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. september 2024	3.117.366	3.065
Tilgang i årets løb	0	53
Kostpris 31. august 2025	3.117.366	3.118
Af- og nedskrivninger 1. september 2024	-2.968.800	-2.891
Årets afskrivninger	-44.703	-78
Af- og nedskrivninger 31. august 2025	-3.013.503	-2.969
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2025	103.863	149

Noter

	31/8 2025 kr.	31/8 2024 t.kr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. september 2024	1.979.387	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.979</u>
Kostpris 31. august 2025	<u>1.979.387</u>	<u>1.979</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2025	<u>1.979.387</u>	<u>1.979</u>

8. Deposita		
Kostpris 1. september 2024	<u>5.345</u>	<u>5</u>
Kostpris 31. august 2025	<u>5.345</u>	<u>5</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2025	<u>5.345</u>	<u>5</u>

	Gæld i alt 31/8 2025 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/8 2025 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	5.350.770	249.325	5.101.445
Deposita	<u>55.197</u>	<u>0</u>	<u>55.197</u>
	<u>5.405.967</u>	<u>249.325</u>	<u>5.156.642</u>

Af virksomhedens samlede gæld forfalder 0 t.kr. efter mere end 5 år efter balancetidspunktet.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 5.351 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. august 2025 udgør 12.458 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 847 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.415

Noter

11. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Kontraktlige forpligtelser i alt	<u>0</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>0</u>
Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser i alt	<u>0</u>

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på xx t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på xx måneder og en samlet restleasingydelse på xx t.kr.

Andre kontraktlige forpligtelser:

Selskabet har indgået andre aftaler, såsom serviceaftaler og aftale om fremtidigt køb af maskiner. Virksomhedens samlede størrelse af andre kontraktlige forpligtelser udgør pr. 31. august 2025 op til xx t.kr., med en resterende aftaleperiode på op til xx år.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. august 2025 i alt xx t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har i tilfælde af den tilknyttede virksomhed Selskab C Handel A/S' eventuelle betalingsstandsning, konkurs eller anden rådighedsindskrænkning vedrørende sin formue afgivet tilbagetrædelseserklæring til fordel for Selskab C Handel A/S' andre kreditorer. Herunder har selskabet garanteret, at dets tilgodehavende hos Selskab C Handel A/S ikke på noget tidspunkt bringes under et beløb svarende til en eventuel negativ egenkapital i Selskab C Handel A/S. Selskab C Handel A/S har en positiv egenkapital på balancedagen.

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Moderselskabet, P-Holding AB, Kanikennäsbanken 8, 652 26 Karlstad, Hovedaktionær
Sverige

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for P-Holding AB. Adresse Kanikennäbanken 8, 652 26 Karlstad. Koncernregnskabet kan rekvireres på Bolagsverket.